
 

 

Geocaching

 

Projektová fáze:

 

 

 

Zahájení projektu

Prozkoumání části města

Ukončení projektu

 

Pro koho?

 

   

Děti přibližně od 10 let

 

Stručný popis:

 

 

 

Geocaching lze nejlépe popsat jako druh moderního hledání pokladů a

hry. Stručně řečeno: lidé někam schovají schránky plné různých

drobností a zápisník, logbook. A místo uschování zveřejní v podobě

souřadnic na internetu.

Přečtou si je ostatní, poznačí a pomocí GPS hledají tento poklad. Potom

se z obsahu schránky vymění jedna drobnost, návštěva se zapíše do

logbooku a schránka se opět uschová na stejném místě – pro ostatní...

Nakonec se nález zaloguje na daných webových stránkách.

 

Materiál:

 

   

Počítač nebo chytrý telefon, 1 GPS pro 2 - 5 dětí, různé pomůcky (jsou

uvedené v popisu keše), různé materiály pro kreativní uschování (vlastní

keš)

 

Provedení:

 

   

Nejlépe se hodí takzvaná multikeš (keš s více zastávkami).

Děti se rozdělí na skupiny maximálně po 5 osobách. Každá skupina

dostane GPS a souřadnice výchozího bodu.

Skupiny začínají společně. Na první zastávce se hledá geocache a zjistí se

souřadnice další zastávky. Zastávky mohou být význačná nebo zajímavá

místa ve městě. Děti tak formou hry objevují své město. Pokračuje se po

jednotlivých zastávkách, dokud se nedostanou do poslední zastávky

(finálka).

Skupina, která jako první najde finálku, se může zapsat do logbooku.



Rozšíření nebo obměny:

Během projektu vytvoří děti vlastní keše a schovají ji pro ostatní. Stanice

jsou zajímavá a/nebo důležitá místa dětí.

Keš se může schovat také na místech, která se dětem velmi líbí nebo na

nichž se má něco změnit.

 

Další informace:

 

   

http://navigovat.mobilmania.cz/clanky/geocaching-hra-pro-mozek-nohy-

a-vasi-gps/sc-3-a-1312930

http://www.swf-bumerang.de/index.php/geocaching_wherigo_kurse.html

www.geocaching.com

   

zpét

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://navigovat.mobilmania.cz/clanky/geocaching-hra-pro-mozek-nohy-a-vasi-gps/sc-3-a-1312930
http://navigovat.mobilmania.cz/clanky/geocaching-hra-pro-mozek-nohy-a-vasi-gps/sc-3-a-1312930
http://www.swf-bumerang.de/index.php/geocaching_wherigo_kurse.html
http://www.geocaching.com
http://mdus.swf-verein.de/index.php/Poznávání_městských_čtvrtí.html
http://www.tcpdf.org

